
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 3. září 2019 
 

 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Kubal, doc. Hlinčík,  

  doc. Ciahotný, doc. Macák, dr. Šír,  Dr. Mištová , Ing. Březina 
 

 
Informace z KR 
 

Rektor 

− Cena MŠMT pro studenty (za FTOP - Ing. Vít Šrámek) 

− audit BOZP a PO (27. 9. proběhne schůzka, kdo se zúčastní za FTOP: doc. Hlinčík, doc. Sajdl, 

Dr. Tekáč) 

− průběh rekonstrukcí 

− Metodika 17+: modul 3 až 5, ustavení MEP 

 

Pror. Bělohlav 

− zpřístupňování závěrečných prací 

− kontrola plagiátorství 

 

Pror. Kotrba  

− směrnice zřízení a obsazení místa mimořádného profesora 

− podpora skupin s mimořádným výkonem (dříve excelence) 

− info k plánované změně Harmonogramu přijímacího řízení do DSP 

 

pror. Matějka 

− informační kampaň MEDOK a DD programy 

− informační kampaň Databáze přijíždějících osob/návštěv 

 

Příští kolegium rektora proběhne dne 10. 9. 2019 

 

Na začátku kolegia děkana představila Ing. Mittnerová (PO) a Mgr. Mašková (ZO) nový systém 

na evidenci zahraničních hostů. 
 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

− MEDOK – bude podán k akreditaci během září, VŘ v druhé půlce listopadu, 1 student za 

fakultu 

− návrh na škole vytvořit v rámci OP3V 3 nové magisterské studijní programy typu double 

degree, za FTOP jeden DD program se zaměřením na životní prostředí, jako garant za naši 

fakultu navržena doc. Ambrožová Říhová 

− končí 7letý cyklus programu ERASMUS, od akademického roku 2020/21 bude nové kolo, od 

listopadu 2019 bude probíhat revize smluv na VŠCHT a na jednotlivých fakultách 

 

dr. Mištová – AS FTOP 

− v červenci proběhlo zasedání AS FTOP , byla schválena Výr. zpráva za rok 2018, rozpočet 

FTOP pro rok 2019 
− 12. 8. zasedání AS FTOP kvůli projednání návrhů nových stud. programů (bc. program - 

Chemistry a Technology a NMag. program - Sustainability and Environmental Engineering) 
− nové volební řády  - aktuálně u Mgr. Datlové (právnička) 

− příští zasedání v listopadu 2019 (musí být 2 měsíce před ukončením funkčního období - to je 

31. 1. 2020) 



 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

− fakulta vybrala 4 bibliometrizované a 4 nebibliometrizované výstupy, které budou exportovány 

na MŠMT 

− vnitřní akreditace DSP programů - probíhá vypořádání připomínek 

− nová směrnice mimořádný profesor na VŠCHT 

− vyhlášen konkurz na stipendium Nadace Preciosa 

− e-doktorand - studenti Ing. Babayan a Ing. Černík stále nevyplnili - ukončit studium 

− čerpání Open Access 
 

doc. Kočí - děkan  

− Univerzita Ústí nad Labem nás oslovila, zda bychom nebyli členy jejich OR - nemáme 

vhodného kandidáta 

− odsouhlasit plány investic 

 

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku 

− bc. promoce 9. 10.2019 od 15 hod. v Betlémské kapli 
− zpracovat zkušební okruhy na státnice pro nové SP (ne sylaby) 

 

Ing. Šritrová 

− navržen termín konání VR - 23. 10. 2019 od 9.00 hod., na programu bude přednáška dr. Doucka 

a návrhy na Schulzovu medaili 

− s předsedy OR budou projednány termíny konání OR (zač. 10/2019) 

− 17. 9. od 8.00 hod. imatrikulace FTOP v posluchárně AII (přítomni budou - doc. Kočí, doc. 

Sýkora, doc. Hlinčík. Dr. Šír, doc. Šimáček, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Kubal) 

 

 

 

Úkoly 

− zpracovat okruhy na státnice pro nové SP (ne sylaby) 

 

 

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 8. 10. 2019. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


